tudine ac turba porte castrorum occupantur atq; impedi-
 untur. pluresq; in eo loco sine uulnere q̄ in prelio aut fuga in-
 tererunt neq; multum abfuit quin etiam castris expellerent.
 Ac non nulli protinus eodem cursu in oppidum contenderunt.
 sed cum loci natura & munitio castrorum aditum quod
 ad prelium egressi curionis milites iis rebus indigebant.
 que ad oppugnationem castrorum erant usui. Itaq; curio
 exercitum in castra reduxit: suis omnibus preter fabium
 incolumibus. Ex numero aduersariorum circiter dc. in-
 terfectis atq; uulneratis qui omnes discessu curionis: mul-
 tiq; preterea per simulationem uulnerum ex castris in
 oppidum propter timorem sese recipiunt. Qua re ani-
 maduersa uarus & terrore exercitus cogito: buccinatores
 in castris & paucis ad speciem tabernaculi relictis de ter-
 tia uigilia silentio exercitum in oppidum reducit. Pos-
 tero die curio obsidere uticam ualloq; circummunire
 instituit. Erat in oppido multitudo insolens belli diu-
 turnitate ocii: & uticenses pro quibusdam cesaris in
 se beneficiis illi amicissimi: cum etiam exuariis ge-
 neribus constaret terror ex superioribus preliis magnus.
 Itaq; deditionem omnes palam loquebantur: & cum
 p. actio agebant: ne sua pertinacia omnium fortunas
 perturbari uellet. Hec cum agerentur: nuncij pre-
 missi ab rege lura uenerunt: qui illum adesse cum
 magnis copiis dicerent: & de custodia ac defensione
 urbis hortarentur. Que res eorum perterritos animos
 confirmauit. Nunciabantur hec eadem curioni: s̄
 aliquandiu fides fieri non poterat: tantam habebat suarum
 rerum fiduciam. Iamq; cesaris in hispania res secunde in
 africanam nunciis ac litteris perferabantur. Quibus omnibus

rebus sublatus nihil contra se regem usurum existimabat. Sed ubi certis auctoribus comperit minus v. & xx. milibus longe ab utica eius copias abesse. relictis munitionibus sese in castra corneliana recepit. Huc frumentum comportare. castra munire. materiam conferre coepit. Statim in Siciliam misit. uti duae legiones reliquisque equitatus ad se mitteretur. Castra erant ad bellum ducendum aptissima natura & loci munitione & maris propinquitate & aquae & salis copia. cuius magna vis iam ex proximis erat salinis. Eo congesta non materia multitudine arborum. non frumentum cuius erant plenissimi agri deficere poterat. Itaque omnium suorum consensu citro reliquas copias expectare & bellum ducere parabat. His constitutis rebus probatisque consiliis ex perfugis quibusdam oppidanis audit iuram reuocatum finitimo bello & conuersis leptitanorum restitisse in regno Saburram eius prefectum cum mediocribus copiis missum utice appropinquare. Is auctoribus temere credens consilium commutat. & proelio rem committere constituit. Multum ad hanc rem probandam adiuuat adolescentia. magnitudo animi. superioris temporis prouentus fiducia rei benegerende. His rebus impulsus. equitatum omnem prima nocte ad castra hostium mittit ad flumen bragadam quibus praerat Saburra de quo ante erat auditum. Sed rex omnibus copiis insequebatur. & sex milium passuum interuallo a Saburra consederat. Equites missi nocte iter conficiunt. imprudentis atque inopinantis hostis aggrediuntur. numidae enim quadam barbara consuetudine nullis ordinibus passim consederant. Hos oppressos somno & dispersos adorti ma-